
9. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Královéhradecký kraj hledá místnosti pro
nové úředníky
Ani stavební úpravy, které
vedly ke zvýšení počtu kanceláří, nebudou od ledna
královéhradeckému krajskému úřadu stačit k umístění nových
úředníků. Ti na kraj přejdou z rušených okresních úřadů.
Hejtmanství si proto muselo pronajmout prostory v nedaleké budově
bývalého Podniku výpočetní techniky (PVT), řekla dnes ČTK mluvčí
krajského úřadu Ludmila Hovorková.

Ani stavební úpravy, které
vedly ke zvýšení počtu kanceláří, nebudou od ledna
královéhradeckému krajskému úřadu stačit k umístění nových
úředníků. Ti na kraj přejdou z rušených okresních úřadů.
Hejtmanství si proto muselo pronajmout prostory v nedaleké budově
bývalého Podniku výpočetní techniky (PVT), řekla dnes ČTK mluvčí
krajského úřadu Ludmila Hovorková.
Po Novém roce hejtmanství zaměstná přes 140 nových úředníků.
Původní kapacita krajského sídla byla 185 míst, po stavebních
úpravách vzrostla na 241. Krajský úřad nyní zaměstnává 213 lidí.
Do budovy společnosti PVT budou umístěni hlavně pracovníci
školského odboru. Budovu si kraj pronajal zatím do poloviny
příštího roku. Už nyní je ale téměř jistě, že v budově zůstanou
krajští úředníci minimálně do konce roku 2003. Nájem pro celý
příští rok přijde kraj na dva milióny korun, uvedla Hovorková.
Kraj původně předpokládal, že stovce úředníků pronajme
kanceláře v kongresovém centru Aldis. Nakonec se rozhodl pro
budovu nedaleko hejtmanství. "Je možno parkovat na společném
parkovišti, využívat naší jídelnu, či jednat v zasedacích
místnostech krajského úřadu," vyjmenovala některé výhody mluvčí.
Královéhradecké hejtmanství sídlí v někdejším sídle
východočeských komunistů, jemuž se neoficiálně říkalo Kreml. Do
budoucna vedení úřadu zvažuje nákup a rekonstrukci sousední
budovy společnosti Vertex. Jednání o případném nákupu se podle
Hovorkové nedávno zadrhlo, protože společnost žádá 60 miliónů
korun, kraj je však ochoten zaplatit jen 45 miliónů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

